PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 апреля 2024 г.

	№
	447

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников
муниципального автономного
учреждения культуры
«Культурно-досуговое объединение
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области»
Руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от 07 июня 2023 г. № 490 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений культуры Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 г. № 464», администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговое объединение Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», утвержденное постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 23 января 2012 г. № 51, следующие изменения:

1.1. пункт 4.13. изложить в следующей редакции:

"4.13. Стимулирующие выплаты руководителю учреждения осуществляются с учетом результатов деятельности учреждения в соответствии с критериями оценки эффективности работы учреждения, утверждаемыми учредителем. Стимулирование руководителя производится за счет бюджетных средств и средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направляемых на стимулирование труда работников учреждения.";

1.2. пункт 4.15. изложить в следующей редакции:

"4.15. Руководителю учреждения, заместителям руководителя учреждения предусматриваются персональные повышающие надбавки за звание:

- за почетное звание «Народный артист Российской Федерации (Союза ССР, бывших союзных республик, стран СНГ)» - 40%;

- за почетное звание «Заслуженный деятель искусств Российской Федерации (Союза ССР, бывших союзных республик, стран СНГ)» - 30%;

- за почетное звание «Заслуженный артист Российской Федерации (Союза ССР, бывших союзных республик, стран СНГ)» - 30%;

- за почетное звание «Заслуженный работник культуры Российской Федерации (Союза ССР, бывших союзных республик, стран СНГ)» - 20%;

- за звание «Заслуженный деятель искусств Нижегородской области» - 10%;

- за звание «Заслуженный работник культуры Нижегородской области» - 10%.

При наличии у руководителя учреждения, заместителя руководителя учреждения двух оснований (наличие нескольких почетных званий) надбавка устанавливается по одному основанию, предусматривающему максимальное повышение.

Персональные повышающие надбавки за звание рассчитываются от минимального оклада по должности. Применение персональных повышающих надбавок за звание не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу. Персональная надбавка суммируется с минимальным окладом по должности.".

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 года.
3. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Клюканова А.В.
Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Клюканов А.В.

Привалова Е.А.

Миронова М.И.

Герасимова Е.В.